


следующих районов Курской области: Большесолдатский, Глушковский, 

Горшеченский, Дмитриевский, Железногорский, Золотухинский, 

Конышевский,  Кореневский, Курчатовский, Льговский, Мантуровский, 

Обоянский, Октябрьский, Поныровский, Пристенский, Рыльский, 

Солнцевский,  Суджанский, Тимский, Фатежский, Хомутовский, 

Черемисиновский, Щигровский районов и г.Железногорска, г.Льгов, г. 

Щигры, г.Курчатов. 

На основании изложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить протоколы заседания жюри областного массового 

мероприятия «Юниорский лесной конкурс «Подрост» от 15.10.2020 г. 

 

2.Наградить в номинации «Лесоведение и лесоводство» дипломами:  

     

        I степени 

-Жаворонкову Анастасию, обучающуюся 9 класса МКОУ 

«Краснодолинская основная общеобразовательная школа» Советского 

района (руководитель Ледовская В.А.) 

II степени 

-Булгакову Анну, обучающуюся 11 класса МКОУ «Беловская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района (руководитель  Цыганкова 

Н.Н.) 

III степени 

-Чурилову Ксению, обучающуюся 8 класса МОКУ «Вышнереутчанская 

средняя общеобразовательная школа» Медвенского района (руководитель 

Басенков В.В.) 

 
3.Наградить в номинации «Экология лесных животных» дипломами:  

 

         I степени 

-Столярова Владислава, обучающегося 8 класса МКОУ «Бычковская 

средняя общеобразовательная школа» Касторенского района (руководитель 

Бобровникова И.А.); 

II степени 

-Верёвкину Евгению, обучающуюся 11 класса МКОУ «Медвенская 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 

Г.М.Певнева» Медвенского района (руководитель Галуцких И.Н.) 

 

 



III степени 

-Халину Анастасию, Халину Александру обучающиеся объединения 

«Аквамир» ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж» 

(руководитель Губченко М.А.); 

 
4.Наградить в номинации «Экология лесных растений» дипломами:  

     

         I степени 

-Маракину Валерию, обучающуюся 10 класса МОКУ «Любачанская 

средняя общеобразовательная школа» Медвенского района (руководитель 

Подколзина С.В.) 

II степени 

-Конорева Дмитрия, обучающегося 11 класса МБОУ «Бесединская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района (руководитель 

Кобзева О.Н.) 

III степени 

-Чернову Кристину, обучающуюся 8 класса МОКУ «Тарасовская 

основная общеобразовательная школа» Медвенского района (руководитель 

Ткаченко В.И.); 

-Фоменко Викторию, обучающуюся 11 класса МКОУ «Медвенская 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Г.М. 

Певнева» Медвенского района (руководитель Галуцких И.Н.)  

 

5.Наградить в номинации «Проектная природоохранная 

деятельность» дипломами:  

          I степени 

-Глобину Ангелину, обучающуюся 9 класса МОКУ «Панинская 

основная общеобразовательная школа» Медвенского района (руководитель 

Токарева Т.Л.) 

II степени 

- Бабанину Полину, обучающуюся 7 класса МОКУ «Высоконодворская 

средняя общеобразовательная школа имени трижды Героя Советского Союза 

И.Н. Кожедуба» Медвенского района (руководитель Панова Е.Д.) 

 

III степени 

-Гридину Варвару, обучающуюся объединения «Творческая 

мастерская» ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж» 

(руководитель Губченко И.В.) 

 

 



6. Признать номинацию «Школьные лесничества в условиях 

современного образования» несостоявшейся, по причине недостаточного 

количества представленных работ. 

 

7. Наградить грамотами за участие и оригинальность представленных 

работ: 

-Ефремову Арину, обучающуюся 7 класса МКОУ «Беловская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района (руководитель Олейник 

Е.Ю.) 

-Курдяева Дмитрия, обучающегося 9 класса МОКУ «Китаевская 

средняя общеобразовательная школа» Медвенского района (руководитель 

Айтуганова Л.И.) 

 

8. Наградить Почётными грамотами педагогических работников, 

подготовивших победителей Конкурса: 

 

-Ледовскую Варвару Александровну, учителя начальных классов 

МКОУ «Краснодолинская основная общеобразовательная школа» 

Советского района, подготовившую победителя конкурса; 

-Бобровникову Ирину Алексеевну, учителя начальных классов, 

руководителя кружка «Юный исследователь» МКОУ «Бычковская средняя 

общеобразовательная школа» Касторенского района, подготовившую 

победителя конкурса; 

-Подколзину Светлану Викторовну, учителя биологии МОКУ 

«Любачанская средняя общеобразовательная школа» Медвенского района, 

подготовившую победителя конкурса; 

-Токареву Татьяну Леонидовну, руководителя экологического 

объединения «Юный друг природы» МОКУ «Панинская основная 

общеобразовательная школа» Медвенского района, подготовившую 

победителя конкурса. 

 

9. Наградить Почётными грамотами педагогических работников, 

подготовивших призёров Конкурса: 

-Цыганкову Наталью Николаевну, учителя биологии МКОУ 

«Беловская средняя общеобразовательная школа» Беловского района, 

подготовившую призёра конкурса; 

-Басенкова Владимира Владимировича, учителя биологии МОКУ 

«Вышнереутчанская средняя общеобразовательная школа» Медвенского 

района, подготовившего призёра конкурса; 



-Губченко Марину Александровну, педагога дополнительного 

образования ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж», 

подготовившую призера конкурса; 

-Кобзеву Ольгу Николаевну, учителя географии и биологии МБОУ 

«Бесединская средняя общеобразовательная школа» Курского района, 

подготовившую призёра конкурса; 

-Ткаченко Валентину Ивановну, учителя географии и биологии МОКУ 

«Тарасовская основная общеобразовательная школа» Медвенского района, 

подготовившую призёра конкурса; 

-Галуцких Инну Николаевну, учителя биологии МКОУ «Медвенская 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Г.М. 

Певнева» Медвенского района, подготовившую призёра конкурса; 

-Панову Елену Дмитриевну, учителя биологии МОКУ 

«Высоконодворская средняя общеобразовательная школа имени трижды 

Героя Советского Союза И.Н. Кожедуба» Медвенского района, 

подготовившую призёра конкурса; 

-Губченко Ирину Васильевну, педагога дополнительного образования 

ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж», 

подготовившую призёра конкурса. 

 

10.Объявить благодарность членам судейской коллегии за оказание 

практической помощи в подведении итогов Конкурса: 

-Полниковой Елене Михайловне, зав.учебной частью ОБПОУ «КГПК»; 

-Будченко Михаилу Андреевичу, педагогу дополнительного 

образования ОБПОУ «КГПК»; 

 -Поздняковой Юлии Сергеевне, педагогу дополнительного 

образования, педагогу - организатору ОБПОУ «КГПК»; 

-Григоровой Ирине Павловне, методисту ОБПОУ «КГПК»; 

-Брежневой Ольге Владимировне, зав. учебной частью ОБПОУ 

«КГПК»; 

-Подгорному Ярославу Борисовичу, педагогу дополнительного 

образования ОБПОУ «КГПК», руководителю Регионального ресурсного 

центра по развитию дополнительного образования детей естественнонаучной 

направленности Курской области. 

 

11. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих 

управление в сфере образования Большесолдатского, Глушковского, 

Горшеченского, Дмитриевского, Железногорского, Золотухинского, 

Конышевского,  Кореневского, Курчатовского, Льговского,    Мантуровского,  




